
 

UCHWAŁA NR 419/I KRF 

KRAJOWEJ RADY FIZJOTERAPEUTÓW 

z dnia 24 września 2019 r. 

w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o zbadanie 

zgodności z Konstytucją art. 137 ust. 2 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych oraz przepisów wykonawczych wydanych na 

jego podstawie  

 
Na podstawie art. 191 ust. 1 pkt 4 i ust. 2 w zw. z art. 188 pkt 1 i 3 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 77 pkt 1 i art. 62 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 września 2015 

r. o zawodzie fizjoterapeuty (Dz. U. z 2019 r. poz. 952) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Krajowa Rada Fizjoterapeutów postanawia wystąpić do Trybunału 

Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie, że: 

1) art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1373, 1394, 1590 i 1078) jest 

niezgodny z art. 92 ust.1 Konstytucji RP;  

2) § 2 ust. 1, 2, 3 i 4 pkt 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie 

świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. poz. 1628) jest niezgodny z art. 32 i art. 2 

Konstytucji RP; 

3) § 2 ust. 1, 2 pkt 4 i 5, ust. 3 oraz ust. 4 pkt 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 4 

stycznia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o 

udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. poz. 34 i 1629), w brzmieniu nadanym 

rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie zmiany 

rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o 

udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. poz. 1629) jest niezgodny z art. 32 i art. 

2 Konstytucji RP. 

 

§ 2. Upoważnia się Prezesa Krajowej Rady Fizjoterapeutów – Macieja Krawczyka, 

do sporządzenia, podpisania i złożenia do Trybunału Konstytucyjnego wniosku, o którym 

mowa w § 1, oraz reprezentowania Krajowej Rady Fizjoterapeutów w postępowaniu przed 



– 2 – 

2 

Trybunałem Konstytucyjnym w tej sprawie, z prawem do udzielania dalszych 

pełnomocnictw. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Prezes 

Krajowej Rady Fizjoterapeutów 

 

 

dr hab. n. med. Maciej Krawczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


